a+]
ý,Ёr

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J2// ю .l|Д-42.z

Об изъятии из оперативного

управлениJI у МКУ <Строитель>
объекгов недвижимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
приказом Министерства экономи.Iеского развития Российской Федерации
от 30.08.2011 Ns 424 <Об утвержлении Порядка ведения орган€rми местЕого
сайоуправления реестров муниципЕцьного имуществaD),'Положением о
порядке управJIения и распоряжения имуществом, нЕtходящимся в
муниципaшьной собственности города Смоленска, утвержденным решением
43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 Ns 546,
постановлеЕием Администрации города Смоленска от 26.07.20|2 Ns l335-адм
<О ведении Реестра п,fуниципального имущества города Смоленска>>, принимм
во внимание обращение муницип€rльного казенцого r{реждеЕия <Строитель>
от 16.08.2022 М |З46/22, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

-l. Изъять из оперативнопо. управления у муниципального казенного
)чреждеция <Строитель> следуюцие объекты недвижимого имущества:

- автомобиль}rуо дороry протяженностью l90 м (кадастровый номер
б7:27:0000000:2232), расположенн).ю по адресу: Российскм Федерация,
Смоленская область, город Смоленск, улица Ммковского;

- автомобиль}ryrо дороry протяженностью б48 м (кадастровый номер
67:27:0000000:2279), расположенrгую по адресу: Российскм Федерация,
Смоленская область, город Смоленск, улица КоммуlrистическЕul;

- автомобильЕгуо дороry по площади Ленина площадью 10131,1 кв, м
(кадастровый. номер 67:27:0000000:2350), расположеЕную по адресу;
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, площадь
Ленина;

2

- пешеходЕуIо дороry протяженностью 1673 м (кадасlровый номер
67:27:0000000:l749), расположенrгуIо по адресу: Российская Федерация,
Смоленская область, город СмолеЕск, улица Октябрьской Революции;

- автомобилькуо дороry протяженностью l85 м (кадастровый номер
б7:27:0000000:2З2l), расположен}rуIо по адресу: Российская Федерачия,
Смоленская область, город Смоленск, улица КирйJIла и Мефодия;

- автомобильrгуо дороry протяженЕостью 555 м (кадастровый номер
67:27:0000000:2246), расположенrrуIо по адресу: Российская Федерация,
Смоленская область, город Смоленск, улица Ленина;

- автомобильную дороry, расположенЕуIо по адресу: Российскм
Федерация, Смоленскм область, город Смоленск, улица Карла Маркса.

2. МКУ <Строитель> передать по акry приема-передачи Управлению
имущественЕых, земельных и жиJIищЕых отношений Администрации города
Смоленска объекты недвижимопо имJлцества, указанные в пункге 1

настоящего постановJIения.
3. Управлению имущественцьIх, земельньгх и жилищных отношений

Администрации города Смоленска:
3.1. Принять по акту приема-передачи у МКУ <<Строитель> объекты

Еедвижимого имущества, указанЕые в гIуЕкте 1 настоящего постановления.
3.2. Внести соответствующие измеЕениJI в Реестр муниципального

и}rущества города Смоленска.
4. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска раa}местить настоящее постановление на официшrьном сайте
Администрации города Смоленска.

5. Кон,гроль за исполнеЕием Еастоящего постановления возложить на
зЕlместитеJIя Главы города Смоленска по Iд4iщественным и земельным
отношениям.

Глава города Смоленска А.А. Борисов